

Wälborne Hr. Archiater,  
Höggunstigste Herre.

Hwad stor glädje Hr. Archiaterns höggunstige och kärleksfulle Bref altid hos mig förordsakat, kan jag aldrig utnämna. Dylikt fick jag åter nu på stunden ärfara af Hr. Archiaterns sidsta högst fågnesamma Skrifwelse, då jag återkom från mitt 8 dagars landtnöje. Det fågnar mig att mitt sidsta bref ricktigt framkommet, fast än det i så stor hast ej blef aldeles wäl försedt, och Datum utelämnad; hvarföre ödmjukast bedes om förlåtelse.

Ricophora är då den hos Ostindiefararne allmänt bekante Yams, som i Ostindien, S. Helena och flere orter allmänt ätes af landens invånare och Europeer.

Tackar ödmjukast för underrättelsen om örterna.

I sådan hast som nu får jag ej igen min förteckning på de öfwersände örter med bokstäfver efter alphabetet.

O. är säkert parasitica, ty hon är tagen af mig på ett stort träds stamm, där åtskillige sådane utan blad wäxte på barken wida skilde från både grenar och trädets löf.

P. Epidendron kan för sin hårda stjälk och rotfästen, hwar med hon håller sig fast wid andra trån, ej med bref öfwersändas. Folia sunt 3, ad radicem, oblonga succulenta.

Z. Allium utan blad fick jag af en matros i Spanjen.

K. den ena foliis oppositis hade jag taget för en Scutellaria.

Nu medfölja åter några stycken af dem, som äro för handen. Annars är redan en samling lämnat till Hr. Com. Lagerström, af fiskar, foglar, insecter, Cranium Cervi, Stenar, örter från China, Java, Assension, likaledes 150 slags frön från China, dels af deras kökswäxter, dels andra.<sup>1</sup>

Måne någon wet, att en wiss svensk ört planteras ömning i Ostindien, för dess rötter skull, som brukas till föda. Jag menar detta förtjänar uppmärksamhet hos en svensk Hushållare, och tör äfwen för en olärd blifwa klart bewis att insigt i Botaniken har sin nytta med sig hos hwar och en resande, så wäl som andra. Genom mycken möda och kostnad kunde jag icke träffa denna ört i China, innan jag wågade mig ut på en wiss sida af förstaden, där jag beledsagad af stenar ock Påikars skrikande ändteligen fick se att Sagittaria Fl. Sv., ni valde fallor,<sup>2</sup> planterades på stora sank